

#### حوادث

### تعداد فوتی های ایران در حج به ۲۵ نفر رسید

مرکز پزشکی حج و زیارت تعداد فوتی‌های زائران ایرانی از ابتدای حج تاکنون را ۲۵ نفر اعلام کرد. بنا بر اعلام مرکز پزشکی حج و زیارت از ابتدای حج تاکنون ۲۳ زائر ایرانی در مکه و منا و ۲ زائر ایرانی در مدینه فوت شده‌اند.

در اطلاعیه این مرکز پزشکی آمده است: تاکنون ۹۰ زائر ایرانی با همراه از فرودگاه جده به کشور منتقل شده‌اند.

همچنین تعداد زائران بستری‌شده در بیمارستان‌های عربستان در مکه و مدینه به ترتیب ۱۶ و ۴ بیمار و در بیمارستان هلال احمر در مکه ۲۹ نفر اعلام شده است.

مرکز پزشکی حج و زیارت اعلام کرد: در حج تمتع امسال، یک میلیون و ۱۵۹ هزار و ۱۵۳ خدمت (شامل ویزیت عمومی و تخصصی، دارو و نسخه، خدمات پاراکلینیک، پرستاری، امداد و انتقال و ... و) به حجاج ارائه شده است، که از این میزان، یک میلیون و ۹۹ هزار و ۹۰۱ خدمت در مکه و مشاعر ۵۹ هزار و ۲۵۲ خدمت در مدینه ارائه شده است. امسال حدود ۸۷ هزار و ۶۰۰ زائر از ایران در حج حضور داشتند، عربستان مجموع زائران حاضر در حج تمتع را حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر اعلام کرده است. بر اساس آخرین آمارها، شمار زائران فوت شده در حج امسال بیش از ۱۳۰۰ نفر بوده است. گفته شده گرم‌زدگی بیشترین عامل فوت حجاج بوده است.

### دستگیری ۲۰ شکارچی متخلف

فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا از دستگیری ۲۰ شکارچی متخلف به همراه صید در مازندران خبر داد.

سردار رضا بنی اسدی‌فر در تشریح این خبر گفت: محیط بانان یگان حفاظت محیط زیست استان مازندران، حین گشت و کنترل در شهرهای نوشهر، آمل، بابل، قائمشهر، ساری، میاندوود و بهشهر متخلفان شکار و صید را به همراه ۱۴ قبضه سلاح شکاری، لاشه یک راس گراز وحشی، لاشه یک طاقه قراول، چهار قطعه ماهی ۳رشته تور سالیک و ۳عدد لنسر کشف و ضبط کردند.

وی ادامه داد: مأموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان نوشهر طی گشت و کنترل در منطقه حفاظت شده ساروس در البرز مرکزی از یک شکارچی غیرمجاز یک قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط کردنداین مقام ارشد انتظامی افزود: در آمل نیز محیط بانان با همکاری مأموران انتظامی این شهرستان حین گشت و کنترل در حوزه استحفاظی طی شش مأموریت جداگانه، شکارچیان غیرمجاز را به همراه ۸ قبضه سلاح شکاری، لاشه یک طاقه قراول، لاشه یک راس گراز، تعدادی فشنگ و سایر ادوات شکار، دستگیر و طی دو مأموریت دیگر از سه صیاد غیر مجاز ۲ رشته تور ماهیگیری سالیک، سه رشته دام ماهیگیری و چار قطعه ماهی معمولی در رودخانه محور هراز و رودخانه گمرود بخش دشتسر کشف و ضبط نمودند.

**قتل بچه ۹ساله به دست پسر همسایه**
قاتل یک کودک ۹ ساله که او را با اسلحه ساچمه‌ای کشته بود، پس از دستگیری گفت این قتل سهوی بوده و قصد کشتن بچه را نداشته است.

سررنتگ کارآگاه محمدرضا محمودیان فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان در استان بوشهر اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر قتل کودک ۹ ساله‌ای در شهر برازجان، بررسی موضوع و دستگیری قاتل به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی شهرستان قرار گرفت. کارآگاهان پلیس آگاهی با اشراف اطلاعاتی و استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی عامل قتل را شناسایی و پس از هماهنگی با مراجع قضایی در عملیاتی ضربتی وی را در مخفیگاهش کمتر از ۴۸ ساعت دستگیر کردند. وی افزود: متهم علت و انگیزه خود از ارتکاب این جرم را سهوی اعلام کرد و بیان داشت مقتول از همسایگانیش بوده و هنگامی که او قصد شکار پرندگان با تفنگ بادی را داشته، ناخواسته کودک ۹ ساله هدف اصابت ساچمه قرار گرفته و فوت کرده است.فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان با بیان اینکه متهم در مواجهه با شواهد و قرائن به جرم ارتكابی خود اعتراف کرد، افزود: پس از بازسازی صحنه جرم و تشکیل پرونده، متهم به مرجع قضایی معرفی و از آن طریق روانه زندان شد.

### گرمای شدید در شهداد، ۴۸۳ نفر را راهی بیمارستان کرد

افزایش شدید دمای هوا در روزهای گذشته حدود ۵۰۰ شهروند را در قطب گرمایی کرمان راهی بیمارستان کرد و خسارت ۱۵۰ میلیارد ریالی هم به بخش کشاورزی وارد کرد.بر اساس گزارش سازمان هواشناسی، شهداد در استان کرمان از ۲۰ روز گذشته تاکنون گرم‌ترین صبح کشور را بین ایستگاههای هواشناسی کشور داشته است.

مریم پورهاشمی مسئول هواشناسی شهداد گفت: پیشینه دما در شهداد طی ۱۰ روز گذشته ۴۸ تا ۵۱ درجه متغیر بوده است.فرزانه شعبان‌نژاد رئیس مرکز جامع سلامت شهداد نیز در این باره گفت: بر اثر افزایش دما طی ۳۰ روز گذشته تعداد ۴۸۳ نفر بیمار گرم‌زده به مرکز جامع سلامت مراجعه و از این تعداد ۱۸۵ نفر بستری موقت شدند.وی بیان کرد: بر اثر افزایش دما، مراجعه بیماران گرم‌زده به مرکز نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.

## دولت چهاردهم میراث‌دار کمبود ۲۰۰ هزار معلم

**همدلی | گروه اجتماعی:** بعد از اینکه مهرماه سال گذشته وزیر بهداشت اعلام کرد که کمبود ۲۰۰ هزار معلم برطرف شده است، چند روز قبل بار دیگر مدعی شد که برای سال جدید تحصیلی نیز ۱۷۶ هزار معلم کم داریم.

#### از پارسال تا امسال

کمبود معلم در برخی مناطق به زودی حل خواهد شد ،آنچه امروز در کمبود معلم می‌بینیم نتیجه تضعیف دانشگاه فرهنگیان در دوره های گذشته است.« اینها بخش‌هایی از وعده‌ها و سخنان وزیر آموزش و پرورش مهرماه سال گذشته بودند. موضوعی که به کمبود ۲۰۰ یا ۳۰۰ هزار نفری معلم در کشور بر می‌گشت.».«ضماراد صحرائی» وزیر آموزش‌وپرورش گفت: درخوش‌بینانه‌ترین حالت برای مهر امسال ۱۷۶ هزار معلم نیاز داریم. در این دولت بیش از ۲۰۰هزارزادینف استفاده می‌شود. ۲۳۰هزارموردبرای آموزش‌وپرورش بود. نیمه دوم شهریورماه سال گذشته رضامراد صحرائی؛ وزیر آموزش و پرورش با تأیید اینکه بیش از ۲۰۰ هزار معلم کم داریم وعده داد که مشکل کلاس‌های درس بدون معلم تا ۱۵ مهر ساماندهی خواهد شد اما این اتفاق نیفتاد و میثم لطیفی؛ رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: به‌زودی ۱۰ هزار معلم جدید در فرآیند تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی آموزش و پرورش در مدارس کشور حضور می‌یابند و علت اصلی تأخیر در ورود معلمان جدید به آموزش و پرورش «طولانی شدن فرآیند آزمون» بوده است. همچنین آموزش و پرورش در تلاش است تا پایان مهر ماه کلاسی خالی از معلم نباشد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی چند روز بعد از آن در پاسخ به تذکر یک نماینده در موضوع کمبود معلم گفته بود: در ابتدا که این موضوع را پیگیری می‌کردیم، حدود ۲۳ هزار کلاس با کمبود معلم مواجه بود حالا در گفت و گو با وزیر آموزش و پرورش، وی گزارشی ارائه کرد، بر همین اساس گزارش استانی ارائه شد و تأیید کردند که حداکثر ۳ هزار مدرسه با کمبود معلم مواجهند و حتی کمتر از ۳ هزار مدرسه و این مشکل را طی ۱ روز آینده حل خواهیم کرد.

#### بر تقال فروش آموزش و پرورش

اما نکته قابل تامل اینکه، بسیاری از مدیران وزارت آموزش و پرورش و نمایندگان مجلس از همان زمان تلاش می‌کردند تا دلیل بحران کمبود معلم در شرایط کنونی را به گردن دولت ۸ ساله روحانی ببندازند. علی‌فردادی معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در این زمینه گفته بود: سال‌های ۹۲ تا ۹۷ دانشگاه فرهنگیان نزدیک به تعطیلی بود و پذیرش دانشگاه از سالی ۲۵ هزار نفر به کمتر از ۲ هزار نفر رسید لذا دلسوزان فرهنگ تعلیم و تربیت با هشدار به وضعیت آموزش کشور باعث رشد پذیرش در دانشگاه فرهنگیان شدند.

وی اضافه کرد: از سال ۹۸ دانشگاه فرهنگیان پذیرش خود را افزایش داد تا به مرز ۲۵ هزار نفر این جذب رسید تا بخشی از مشکلات حوزه آموزش کشور حل شود. وی از بازنشتگی‌های گسترده در سال‌های اخیر در آموزش و پرورش به عنوان یکی دیگر از عوامل بروز بحران کمبود معلم یاد کرد و گفت: ۲۰۰ هزار معلم در سال تحصیلی جدید کمبود داشته‌یم که این کمبودها با مدیریت و ساماندهی مناسب تا حدودی مرتفع شده است.

حجت‌الاسلام «احمدحسین فلاحی» سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس نیز یکی دیگر از افرادی است که معتقد است کمبود معلم به‌ خاطر بی تدبیری در دولت گذشته است. وی در این رابطه مهمترین علت ایجاد این مشکل را کاهش ظرفیت پذیرش دانشجو و تربیت معلم دانشگاه فرهنگیان برشمرد و گفت: این معضل در اثر حذف دانشسراها و تربیت معلم‌ها در طول سال‌ها از دولت‌های قبلی

## جامعه

«همدلی» گزارش می‌دهد:

## دولت چهاردهم میراث‌دار کمبود ۲۰۰ هزار معلم



به وجود آمده و از بیاطلی به دولت سیزدهم ندارد و می‌توان گفت که وزارت آموزش و پرورش به‌ویژه در دو سال اخیر بیشترین جذب معلم بود. نیمه دوم شهریورماه سال گذشته رضامراد صحرائی؛ وزیر آموزش و پرورش با تأیید اینکه بیش از ۲۰۰ هزار معلم کم داریم وعده داد که مشکل کلاس‌های درس بدون معلم تا ۱۵ مهر ساماندهی خواهد شد اما این اتفاق نیفتاد و میثم لطیفی؛ رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: به‌زودی ۱۰ هزار معلم جدید در فرآیند تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی آموزش و پرورش در مدارس کشور حضور می‌یابند و علت اصلی تأخیر در ورود معلمان جدید به آموزش و پرورش «طولانی شدن فرآیند آزمون» بوده است. همچنین آموزش و پرورش در تلاش است تا پایان مهر ماه کلاسی خالی از معلم نباشد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی چند روز بعد از آن در پاسخ به تذکر یک نماینده در موضوع کمبود معلم گفته بود: در ابتدا که این موضوع را پیگیری می‌کردیم، حدود ۲۳ هزار کلاس با کمبود معلم مواجه بود حالا در گفت و گو با وزیر آموزش و پرورش، وی گزارشی ارائه کرد، بر همین اساس گزارش استانی ارائه شد و تأیید کردند که حداکثر ۳ هزار مدرسه با کمبود معلم مواجهند و حتی کمتر از ۳ هزار مدرسه و این مشکل را طی ۱ روز آینده حل خواهیم کرد.

#### رد پای مجلس

یک کارشناس آموزشی که اتفاقا خود ساها در بدنه آموزش و پرورش خدمت کرده است در گفت و گو با «همدلی» درخصوص دلایل کمبود معلم در کشور می‌گوید: بخشی از این موضوع به بازنشتگی گسترده معلم‌ها در سالهای قبل و بخشی هم به توقف جذب معلم توسط دولت برمی‌گردد. من حدود ۵سال قبل و زمانی‌که هنوز در آموزش و پرورش مسئولیت داشتم بارها گفته بودم که طی ۵ سال آینده کشور به صورتی جدی با کمبود معلم مواجه خواهد شد.

این کارشناس که نمی‌خواهد نامی از وی برده شود، ضمن تشریح میزان بحرانی بودن وضعیت کنونی می‌گوید: شرایط در سال گذشته به حدی بحرانی بود که در بسیاری از مدارس والدین به جای معلم، سر کلاس می‌رفتند و به بچه‌ها درس می‌دادند یا در برخی دیگر از مدارس مدیر و معلم و حتی نیروی خدماتی به خاطر کمبود معلم سر کلاس‌ها می‌رفتند و درس می‌دادند. در برخی دیگر از مدارس هم دانشجو معلم‌ها را سر کلاس‌ها می‌فرستادند. بخصوص در مقاطع ابتدایی که مقاطع پایه‌ای تحصیل بچه‌ها هستند، اینگونه تدریس واقعا می‌تواند کیفیت را به شکل فاجعه باری پایین بیاورد و دانش آموزانی بی سواد را به‌جولن مقاطع بالاتر دهد. این کارشناس آموزشی در بحران کیفیت معلم های جذب شده به عنوان یکی دیگر از چالش‌های جدی وزارت آموزش و پرورش یاد کرده و می‌گوید: الان وضعیت به حدی بحرانی است که هر کسی که دم دست است را به عنوان معلم جذب می‌کنند. درحالی‌که عملیاتی پایهای تحریک مردم و باید کسی که می‌خواهد معلم شود آموزش‌هایی را طی کند. برای همین معتقدم به‌کارگیری اینن معلم‌ها نتیجه‌ای جز بحران کیفیی آموزش در مدارس را به همراه خواهدداشت.

#### پاسخی به یک سوال

اما چرا روند جذب نیرو در ۸ سال دولت روحانی عملا متوقف شد؟ سوالی که این کارشناس آموزشی در پاسخ به آن می‌گوید: در مورد جذب نیرو همیشه بین سازمان برنامه و بودجه و وزارت آموزش و پرورش اختلاف نظرهایی بوده و هست. به این معنا که وزارت آموزش و پرورش می‌گوید:

بی‌سابقه است و امروز که در خدمت شما هستیم نتیجه آزمون آمسوزگاری در همین هفته اعلام خواهد شد، حال که نتایج آزمون آموزگاری ۳۰ شهریور اعلام شد و آزمون دبیری در مرحله تکمیل بوده در حالی که سال گذشته ۱۱ مرداد آزمون برگزار شد. دستورالعمل و شیوه ساماندهی را به گونه‌ای اصلاح کردیم که تا می‌توانیم تمرکز را بر جذب نیروی انسانی برای کلاس‌های درسی بگذاریم و برخی از محدودیت‌هایی که در سال‌های گذشته در ساماندهی ایجاد شده بود همه آنها را برداشته و یک بسته تشویقی برای نگهداشت بازنشستگان و ضریب اشتغال مثبت معلمان طراحی کردیم که در دولت بوده و در صورت تصویب در مهر امسال دیگر مشکلی نخواهیم داشت.

وزیر آموزش و پرورش افزود: در بخش نیروی انسانی تنها یک چالش مانده که نیازمند کمک مجلس هستیم و آن این است که مطابق قانون شرایط بازنشستگی اجباری دیگر آموزش و پرورش امکان نگهداشت نیرو را ندارد و آن هم یعنی ۳۰ سال سابقه و ۶۰ سال سن و یا ۳۵ سال سابقه و ۶۵ سال سن؛ لذا از سازمان اداری استخدامی استعلام گرفتیم که آیا می‌توانیم افرادی که به سابقه رسیده‌اند، اما به شرط سن این روش‌ها در همه دولت‌ها بوده است ضمن اینکه خود آقایان طی دو سال گذشته قنقدر مجلس حاضر می‌شوند و می‌دانند ولی نقش مجلس در این میان چیست؟ این کارشناس آموزشی خود مجلس را از مهمترین اهرم‌های کمبود معلم در شرایط کنونی می‌داند و می‌گوید: دلیل آن واضح است در برهه‌های مختلف مجلس آموزش و پرورش را تحت فشار قرار می‌داد تا تعدادی نیروی مورد نظر خودشان! را جذب کنند. نتیجه این فشارها این است که الان کمبود نیروی آقای زیادی به عنوان معلم داریم و در خصوص معلم های زن نیز با تعداد زیادی نیروی معلم مزاد مواجهیم که کارشان اصلا کیفیت ندارد! یعنی شاید در ظاهر این معلم های زن آمار کمبود در این بخش‌ها را محدودی جبران کرده باشند اما، از آنجاییکه اسلاندیسر را بلد نیستند و دوره‌های هم ندیده‌اند عملاتی‌توان اسم معلم بر آنها گذاشت. یعنی در حقیقت این معلم‌ها مزاد هستند.

اما در نهایت وی به نکته اشعار می‌کند که کمتر به آن توجه شده است: اصلا هر سال از بهمن ماه آموزش و پرورش شروع به ساماندهی معلم‌ها و سیستم آموزشی می‌کند و تا شهریور آن را ادامه می‌دهد. اما سال گذشته اصلا چیزی به نام ساماندهی در مدارس نداشته‌یم. نتیجه این سیاست نیز این شده که بسیاری از مدیران تازه ۲۱ شهریور مدرسه رفته بودند و دیدندکه معلم ندارند!امسال هم بنظر می‌رسد آقای وزیر همچنان می‌خواهد سال تحصیلی را با وعده و وعید آغاز کند! رضامراد صحرائی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی درخصوص اتخاذ تدابیر لازم برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ – ۱۴۰۴ با اشاره به علل نامناسب بودن وضعیت نیروی انسانی در آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: ۱۷۶ هزار و ۷۳۱ معلم کسری فعلی سال ۱۴۰۳ بوده که در ۲۹ مهر ماه ۱۴۰۲ را به سازمان اداری استخدامی اعلام کردم البته که نیازهای ما بیش از این است و فرض می‌کردیم که معادل ۱۱۲ هزار نفر از طریق حواله‌تربیتی جذب کنیم و معادل ۱۲ هزار معلم را از طریق تدریس مدیران و عوامل اجرایی و برخی از کارکنان وزارت آموزش و پرورش جبران کنیم. کسری ما ناشی از خروج بیش از ورود ما است.

وی افزود: از آبان سال ۱۴۰۲ یک اتفاق وضعیت در وزارت آموزش و پرورش تشکیل دادیم که در آن به صورت هفتگی وضعیت نیروی انسانی کشور را مطالعه می‌کردیم و با همکاری سازمان اداری استخدامی توانستیم مجوز جذب ۷۲ هزار نفر را برای امسال بگیریم. این حجم از استخداصلی در تاریخ کشور از طریق آزمون‌های استخدامی

#### هاشور

### ۳۰درصد مدارس پایگاه تغذیه سالم دارند

احمد اسماعیل زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بازنگری سبد غذایی مطلوب جامعه ایرانی را در اولویت برنامه‌های این وزارت‌خانه عنوان کرد و گفت: در حال حاضر تنها ۳۰ درصد مدارس کشور دارای پایگاه تغذیه سالم هستند و باقی به دلیل محدودیت فضا و یا فرسودگی ساختمان امکان تأسیس پایگاه را ندارند.

وی ادامه داد: تعداد مدارس دارای پایگاه تغذیه سالم به دلیل مشکلات ساختمانی مدرسه اندک و نیاز است که مدارس بهسازای شده و فضای مناسب برای عرضه غذاهای سالم ایجاد شود و امکانات تفریحی و نگهداری مناسب در مدارس، زمینه عرضه برخی محصولات غذایی از جمله میوه و سبزی تازه را غیرممکن می‌کند.

### آموکسی‌سیلین وسرم‌ماخوردگی پرمصرف‌ترین داروهای بهارامسال

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: در اولین فصل سال جاری از نظر عددی، آموکسی‌سیلین با فروش ۵۰۰ میلیون عددی در رتبه اول، قرص سرماخوردگی در رتبه دوم و متفورمین در رتبه سوم قرار داشته‌اند. «سید حیدر محمدی» اظهار کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۳، بازار دارویی حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان بوده که ۹۸ درصد مربوط به داروهای تولیدی و ۲ درصد از نظر عددی مربوط به داروهای وارداتی بوده است.

از نظر ریالی، کپسول آموکسی‌سیلین، آی‌وی‌آ‌جی و سرم سدیم کلراید بیشترین فروش را داشته‌اند که نشانگر منطقی نبودن تجویز و مصرف این داروهاست. محمدی ادامه داد: در اولین فصل سال جاری از نظر عددی، آموکسی‌سیلین با فروش ۵۰۰ میلیون عددی در رتبه اول، قرص سرماخوردگی در رتبه دوم و متفورمین در رتبه سوم قرار داشته‌اند.

### آغاز ثبت‌نام متقاضیان زیارت اربعین حسینی از روز ۱۷ تیرماه

سازمان حج و زیارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ثبت‌نام متقاضیان زیارت اربعین حسینی علیه‌السلام از روز یکشنبه ۱۷ تیرماه معادف با اولین روز ماه محرم در سامانه سماح آغاز می‌شود.

براساس این اطلاعیه، سازمان حج و زیارت اعلام کرد ثبت‌نام متقاضیان زیارت اربعین حسینی(ع) هم‌زمان با آغاز ماه محرم از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۷ ساعت ۱۰:۰۰ صبح در سامانه سماح به نشانی samah.haj آغاز می‌کند.

بنا به مصوبه ستاد مرکزی اربعین همه زائران باید تحت پوشش بیمه قرار گیرند و مبلغ ۲۰ هزار تومان هم به منظور جبران هزینه‌های ارائه خدمات در مانی جمعیت هلال احمر بپردازند، بدین منظور بیمه زائرین در نظر

قالب سه بسته متنوع با پوشش‌های مالی متفاوت در نظر گرفته شده است و حق بیمه هر یک از بسته‌ها با احتساب سرانه مربوط به خدمات درمانی جمعیت هلال احمر با قیمت‌های ۸۰۰ ، ۹۰۰ ، ۹۰۰ ، ۱۰۰۰ ، ۱۰۰۰ تومان می‌باشد که هر یک از زائران می‌بایست بنا به تمایل خود الزاما یکی از پوشش‌های بیمه‌ای را انتخاب و با پرداخت هزینه مربوطه ثبت‌نام خود را در سامانه سماح تکمیل نمایند.

### عرضه گوشت گوسفند ۳۱۹ هزار تومانی در درب منازل تهرانی‌ها

مدیرعامل سازمان مدیریتت میداین میوه و ترهبار شهرداری تهران از عرضه گوشت گوسفند هر کیلو با قیمت ۳۱۹ هزار تومان در درب منازل تهرانی‌ها خبر داد. «همدی بخنباری زاده» در آیین آغاز فروش غیرحضوری گوشت و کالاهای اساسی در بستر سامانه شهرداد که هم‌زمان با یکمذد و سسی و یکمین پویش امید و افتخار برگزار شد، با بیان اینکه در شهر تهران به واسطه ۳۰۰ بازار و مازاد در همواره سعی کردیم در کنار دولت به خدمات رسانی به مردم پردازیم اظهار کرد: تلاش این بوده محصول با کیفیت با قیمت عادلانه در کمترین زمان ممکن به شهروندان ارائه شود. وی با بیان اینکه گوشت گوسفند هر کیلو ۳۱۹ هزار تومان است، تصریح کرد: گوشت موجود در بازار بیش از دو برابر این قیمت عرضه می‌شود. روزانه ۱۲۰ تن گوشت در میادین و فروشگاه‌های ما توزیع می‌شود و شهروندان در صف می‌ایستند تا گوشت تهیه کنند اما برخی می‌گویند کرامت انسانی آنها آسیب می‌بینند گوشت ۷۰۰ هزار تومانی می‌خرند. تلاش ما این است که سه میلیون و ۳۰۰ هزار خانوار گوشت را در قالب سامانه شهرداد با بیک برقی که پیش‌بینی شده، درب منزل دریافت کنند

### منوعیت دسترسی والدین به تصاویر ضبط شده در کودکان

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه استفاده از دوربین مداربسته فعال در ورودی کودکانها و همچنین فضاهای عمومی و محل قرارگیری وسایلی بازی الزامی است گفت: هیچ فردی به‌جز مؤسس و مدیر کودکستان حق دسترسی به آرشیو تصاویر ضبط شده را ندارد و در صورت لزوم نیز دسترسی صرفا با دستور مقام قضائی امکان‌پذیر است.«جنتی همتی‌فر» با بیان اینکه براساس ماده ۱۱ «بین‌نامه ضوابط مکان‌یابی، فضا و تجهیزات کودکستان‌ها»، استفاده از دوربین مداربسته فعال در ورودی کودکانستان، فضاهای عمومی که پوشش کودکان و کارکنان در آن‌ها باید رسمی باشند و سایر محل‌های قرارگیری وسایلی بازی پارکی (تاب، سرسره و مشابه آن) الزامی است گفت: انتشار فیلم، عکس و هرگونه بازبینی رسانه‌ای از حضور و فعالیت کودکان و نیروی انسانی کودکستان در فضای مجازی اعم از سایت، پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی اعم از داخلی و خارجی، منوط به رعایت ملاحظات و ششون ارزشی، فرهنگی و تربیتی است، ایستنا



#### معاون وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور:

## آمار و ارقام دقیقی از کودکان کار در ایران نداریم

**همدلی |** در ایران از کودکان کار آمار و ارقام دقیقی نداریم چون این آمار نسبی است و سرشماری در این زمینه انجام نشده و بهتر این است که این کودکان در هر محله و منطقه توسط افرادی که به منطقه اشراف داشته و با اقلیم منطقه آشنا هستند، افزود: اگر کودکان برای اشتباهاتشان تنبیه شوند خلاف مواضع تربیتی است، به همین خاطر تأکید به اعضای و چشم‌پوشی شده است، علاوه بر آن ملاطفت و مهربانی نیز جنبه اصلی کار است و کودکانی در آینده سالم هستند که در دوره کودکی مورد لطف قرار گیرند.عباسی تصریح کرد: در ایران آمار و ارقام دقیقی نداریم چون این آمار نسبی است و سرشماری در این زمینه انجام نشده و بهتر این است که این کودکان در هر محله و منطقه توسط افرادی که به منطقه اشراف داشته و با اقلیم منطقه آشنا هستند، شناسایی و به مشکلاتشان رسیدگی شود. که یکی از کارهای شایسته تقدیر سازمان‌های مردم نهاد همین است.معاون وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: آمار کودکان کار در ایران نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر پایین‌تر است اما آمار و ارقام دقیقی از کودکان کار نداریم چون این آمار نسبی است و سرشماری در این زمینه انجام نشده است.محمد عباسی در گروه‌های کودکان‌یاران ایران با حضور جمعی از مسئولان و فعالان مردمی حمایت از کودکان در معرض آسیب و کودکان کار در مشهد برگزار شد، افزود: حدود ۷۰الی ۸۰درصد از این کودکان خانواده دارند و باید برای برکشت این کودکان به خانواده زمینه‌برگشت را فراهم کنیم.عباسی خاطر نشان کرد:به عنوان مثال حدود ۵۰ تا ۶۰درصد کودکان کار نان‌آور خانواده هستند و باید این موضوع حل شود تا مجبور به کار نباشد و به خانواده‌برگردند.

وی در ابطه با آمار کودکان کار در کشور گفت: ما کودکان کار